CLÁUSULA TERCEIRA – COMPETE À CONVENIADA 
Através do presente convênio, a Conveniada compromete-se a:
I  –  aplicar  os  recursos recebidos  exclusivamente  no custeio  ou subsídio  das  despesas 
referidas na Cláusula Primeira deste Convênio, na forma que segue:
Até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) na contratação de dois profissionais para atuarem 
junto à Delegacia de Polícia Civil de Serafina Corrêa;
Até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) com auxílio-moradia, dividido proporcionalmente entre 
todos os  servidores,  tanto  da Polícia  Civil  quanto  da Brigada  Militar,  que  comprovarem